Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Китовская средняя школа»

(МОУ Китовская  СШ)

155927, Ивановская область, Шуйский район, с. Китово, ул. Северная, д. 3

Тел./факс 8(49351) 35-685, e-mail: kitovoschool@yandex.ru

П Р И К А З

от 8 июля 2020 г. № 52/2-од

Об утверждении списка учебников 1 – 11 классов, используемых в образовательной

деятельности  МОУ Китовская СШ  на 2020 – 2021 учебный год.

На основании приказа Министерства Просвещения  РФ  от 28 декабря 2018 г. № 345 «О

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования» (в действующей редакции) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учебников 1 – 11 классов на 2020 – 2021 учебный год.

Учебный

предмет

Используемый учебник

Автор и название учебника, класс
Издательство

Русский язык Канакина В.П., Горецкий  В.Г. Русский язык 1 класс  Просвещение

Канакина В.П., Горецкий  В.Г. Русский язык 2 класс, в 2-х частях Просвещение

Канакина В.П., Горецкий  В.Г. Русский язык 3 класс, в 2-х частях Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс, в 2-х частях  Просвещение

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. В 2-х частях, 5 класс

Просвещение

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. В 2-х частях, 6 класс

Просвещение

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык, 7 класс

Просвещение

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др.

Русский язык 8 класс

Просвещение

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский

язык 9 класс

Просвещение

Гольцова Н.Г.,Шамшин И.В.,Мищерина М.А. Русский язык

(базовый уровень) (в 2 частях), 10 – 11 класс

ООО "Русское

слово-учебник"

Власенков А.И, Рыбченкова Л.М. Русский язык  10-11 классы  Просвещение

Родной язык

(русский)

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов С.И.,Казакова Е.И.,

Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,

Соколова О.В., Русский родной язык. 2 класс

АО

"Издательство

"Учебная

литература"

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов С.И.,Казакова Е.И.,

Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,

Соколова О.В., Русский родной язык. 3 класс

АО

"Издательство

"Учебная

литература"

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов С.И.,Казакова Е.И.,

Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,

Соколова О.В., Русский родной язык. 4 класс

АО

"Издательство

"Учебная

литература"

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов С.И.,Казакова Е.И.,

Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,

Соколова О.В., Русский родной язык.  5 класс

АО

"Издательство

"Учебная

литература"

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов С.И.,Казакова Е.И.,

Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,

Соколова О.В., Русский родной язык. 6 класс

АО

"Издательство

"Учебная

литература"

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов С.И.,Казакова Е.И.,

Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,

Соколова О.В., Русский родной язык. 7 класс

АО

"Издательство

"Учебная

литература"

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.,Богданов С.И.,Казакова Е.И.,

Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова В.Ю.,Рябинина Л.А.,

Соколова О.В., Русский родной язык. 9 класс

АО

"Издательство

"Учебная

литература"

Литературное

чтение,

Литература

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская  Л.А. и др. Азбука

в 2-х частях 1 класс

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение  1 класс в 2-х ч.

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение 2 класс в 2-х ч.

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение  3 класс в 2-х ч.

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. В 2-х частях, 4 класс

Просвещение

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература  5

класс в 2-х частях

Просвещение

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др./

Под ред. Коровиной В.Я. Литература  6 класс в 2-х частях

Просвещение

Коровина В.Я Литература 7 класс в 2-х частях Просвещение

Коровина В.Я Литература 8 класс в 2-х частях  Просвещение

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский И.С. и др./

Под ред. Коровиной В.Я. Литература 9 класс в 2-х частях

Просвещение

Лебедев Ю.В.  Литература (базовый уровень), 10 класс (в 2

частях)
Просвещение

Лебедев Ю.В. Литература 11 класс в 2-х частях Просвещение

Иностранный

язык

Быкова Н.И.,Дули Д.,Поспелова М.Д. и др. Английский язык 2

класс (в 2 частях)
Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др. Английский язык

3 клас

Просвещение

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Стрельникова О.В. и

др.Английский язык  4 класс в 2-х частях

Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. Английский язык.

5 класс

Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. Английский язык.

6 класс

Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. Английский язык.

7 класс

Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. Английский язык.

8 класс

Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. Английский язык.

9 класс

Просвещение

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык.

10 класс (базовый уровень)

Просвещение

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык.

11 класс (базовый уровень)

Просвещение

Второй

иностранный

язык

(немецкий)

Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. Немецкий язык. Второй

иностранный язык, 5 класс
Просвещение

Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. Немецкий язык. Второй

иностранный язык, 6 класс
Просвещение

Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. Немецкий язык. Второй

иностранный язык, 7 класс
Просвещение

Математика

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика 1 класс в

2-х частях

Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2

класс, в 2-х частях

Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 3

класс, в 2-х частях

Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 4

класс, в 2-х частях

Просвещение

Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,Якир М.С./под ред. Подольского

В.Е. Математика, 5 класс
ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./под ред. Подольского

В.Е. Математика, 6 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./под ред. Подольского

В.Е. Алгебра – 7 кл.ФГОС

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./под ред. Подольского

В.Е. Геометрия – 7 кл. ФГОС

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./под ред. Подольского

В.Е. Алгебра – 8 кл.ФГОС

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./под ред. Подольского

В.Е. Геометрия – 8 кл. ФГОС

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. Подольского

В.Е.  Алгебра – 9 кл.ФГОС

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. Подольского

В.Е.  Геометрия – 9 кл. ФГОС

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г.,Номировский Д.А.,Поляков В.М.; под ред.

Подольского В.Е. Математика. Алгебра и начала

математического анализа (углубленный уровень), 10 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мерзляк А.Г.,Номировский Д.А.,Поляков В.М.; под ред.

Подольского В.Е. Математика. Геометрия (углубленный

уровень), 10 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Мордкович А.Г., Смирнова И.М. Математика: Алгебра и начала

математического анализа, геометрия 11 класс (базовый уровень)

ИОЦ

Мнемозина

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9

классы/учебник

Просвещение

Окружающий

мир

Плешаков А.А. Окружающий мир 1 класс в 2-х частях Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир 2 класс в 2-х частях  Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир 3 класс в 2-х частях Просвещение

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 класс в 2-х

частях

Просвещение

Биология

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др./под ред.

Пасечника В.В. Биология 5-6 класс

Просвещение

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др./под ред.

Пасечника В.В. Биология 7 класс

ДРОФА

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др./под ред.

Пасечника В.В. Биология 8 класс

ДРОФА

Пасечник В.В.,Каменский А.А.,Швецов Г.Г./ Под ред. Пасечника

В.В. Биология  9 кл

ДРОФА

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е./ под ред.

Пономареой И.Н. Биология 10 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е., Ижевский

П.В./ под ред. Пономареой И.Н. Биология  11 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Информатика

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 6 класса БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 7 класса БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 8 класса БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 9 класса БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень, 10

класс

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Семакин И.Г. Информатика  10-11 класс БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 класс  Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.Музыка 2 класс  Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 класс  Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 класс  Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 класс  Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 класс  Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 класс  Просвещение

ИЗО

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное

искусство 1 класс

Просвещение

Коротеева Е.И./Под ред.Неменского Б.М. Изобразительное

искусство 2 класс

Просвещение

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др./Под ред.

Неменского Б.М.  Изобразительное искусство 3 класс

Просвещение

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство 4 класс

Просвещение

Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство  5 класс

Просвещение

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное

искусство    6 класс

Просвещение

Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство 7 класс

Просвещение

Питерских А.С./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство    8 класс

Просвещение

Основы

религиозных

культур и

светской этики

Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики.

Основы православной культуры

Просвещение

Основы

духовно-

нравственной

культуры

народов России

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы

духовно-нравственной культуры народов России. 5 класс

ИЦ

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Искусство.

МХК

Данилова Мировая художественная культура 11 класс Дрофа

История Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история.

История Древнего мира 5 класс

Просвещение

Под ред. Таркунова История России 6 класс Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./Под ред. Торкунова А.В.

История России (в 2 частях), 6 класс

Просвещение

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеоющая история. История

средних веков  6 класс

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред.

Торкунова А.В. История России (в 2 частях), 7 класс

Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобшая

история. История Нового времени 1500-1800 7 класс

Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобшая

история. История Нового времени 1800-1900 8 класс

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред.

Торкунова А.В. История России (в 2 частях), 8 класс

Просвещение

Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,Ванюшкина Л.М. и др./Под ред.

Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового

времени, 9 класс

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,Левандовский А.А. и др./ Под

ред. Торкунова А.В.  История России 9 класс

Просвещение

Сороко-Цюпа О.С.,Сороко-Цюпа А.О./Под ред. Искендерова

А.А. История. Всеобщая история. Новейшая история

(углубленный уровни), 10 класс

Просвещение

Горинов М.М.,Данилов А.А.,Моруков М.Ю. и др./Под ред.

Торкунова А.В. История России (углубленный уровень) (в 3

частях), 10 класс

Просвещение

Левандовский А.А.. Щетинов Ю.А., Мироненко С.В. История.

История России  11 класс

Просвещение

Загладин Н.В., Петров Ю.А. История (базовый уровень) 11 класс Русское слово

Обществознание

Боголюбов Л.Н. Обществознание 6 класс Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание 7 класс Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание  8 класс Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание 9 класс Просвещение

Боголюбов Л.Н.,Лазебникова А.Ю.,Матвеев А.И. и др./Под ред.

Боголюбова Л.Н.,Лабезниковой А.Ю. Обществознание (базовый

уровень)10 класс

Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Белявский А.В. и др./ под ред.

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В.

Просвещение

Обществознание 11класс

ОБЖ

Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В, Мишин Б.И./ под ред.

Воробьева Ю.Л. ОБЖ  5 класс

Астрель

Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В, Мишин Б.И./ под ред.

Воробьева Ю.Л. ОБЖ  6 класс

Астрель

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П.,  Корнейчук Ю.Ю.,

Мишин Б.И./ под ред. Воробьева Ю.Л.  ОБЖ  7 класс

Астрель

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П.,  Корнейчук Ю.Ю.,

Мишин Б.И./ под ред. Воробьева Ю.Л. ОБЖ 8 класс

Астрель

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П.,  Мишин Б.И./ под ред.

Воробьева Ю.Л.ОБЖ  9 класс

Астрель

Ким С.В.,Горский В.А. Основы безопасности

жизнедеятельности (базовый уровень), 10 класс

Астрель

Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В., Мишин Б.И./ под ред.

Воробъева Ю.Л. ОБЖ  11 класс

Астрель

География

Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. Введение в

географию 5 класс

Русское слово

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 6 класс Русское слово

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География в 2-х частях

7 класс

Русское слово

Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И. География  8 класс Русское слово

Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И.,  Клюев Н.Н.  География

 9 класс

Русское слово

Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И.,  Клюев Н.Н.  География

 10 класс

Русское слово

Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И.,  Клюев Н.Н.  География

 11 класс

Русское слово

Физика

Перышкин А.В.Физика 7 класс  Дрофа

Перышкин А.В.Физика 8 класс Дрофа

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 класс Дрофа

Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б.,Сотский Н.Н./Под ред.

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень) , 10 класс

Просвещение

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./под ред.

Парфентьевой Н.А.  Физика 11  класс

Просвещение

Астрономия Чаругин В.М. Астрономия 10-11 (базовый уровень) ДРОФА

Химия

Габриэлян О.С.  Химия 8 класс ДРОФА

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 9 класс ДРОФА

Габриэлян О.С. Химия 10 класс ДРОФА

Габриэлян О.С Химия 11 класс ДРОФА

Технология

Конышева Н. М. Технология 4 кл. Ассоциация

XXI век

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения

дома 5 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные

технологии 5 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения

дома 6 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные

технологии 6 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения

дома 7 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Директор МОУ Китовская СШ                                                    И.В. Румянцева

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные

технологии 7 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., Очинин О.П.,

Елисеева Е.В., Богатырев А.Н. Технология  8 кл.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Симоненко В.Д.,Очинин О.П.,Матяш Н.В.,Виноградов

Д.В.Технология (базовый уровень),  10 – 11 класс

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Физическая

культура

Лях В.И.  Физическая культура 1-4 кл. Просвещение

Лях, Зидневич  Физическая культура 5-7 кл.  Просвещение

Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл Просвещение

Лях В.И.  Физическая культура 10-11 кл.  Просвещение

Шахматы Уманская Э.Э., Волкова Е.И., Прудникова Е.А. Шахматы в

школе 1 класс
Просвещение

Реализация

АООП для

детей с

интеллектуальн

ыми

нарушениями

(умственной

отсталостью)

Комарова С.В.   Речевая практика (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями), 4 класс
Просвещение

Якубовская Э.В.,Коршунова Я.В. Русский язык (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях), 4

класс

Просвещение

Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями) (в 2 частях), 4 класс
Просвещение

Алышева Т.В.,Яковлева И.М. Математика (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях), 4 класс
Просвещение

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир природы

и человека (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями) (в 2 частях), 4 класс

Просвещение

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) , 1 класс
Просвещение

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) , 2 класс
Просвещение

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) , 3 класс
Просвещение

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология. Ручной труд (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) , 4 класс
Просвещение

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) , 1 класс
Просвещение

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) , 1 класс
Просвещение

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) , 1 класс
Просвещение

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) , 1 класс
Просвещение

		2021-08-07T18:44:47+0300
	Румянцева Ирина Валерьевна